２０２４年６月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤ

Ｇｓ私募債「つながるこころ」』（６月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおり

お知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さま

が私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・

寄付が行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとな

っています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づ

くりや地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

６月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１３件 ６８０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

アクロモスタイル株式会社

愛葉 三恵子 愛知県名古屋市中区錦２丁目１８番５号

不動産賃貸業 ２０ ５

愛知県

株式会社ガイアハウス

小森 浩 愛知県名古屋市北区西味鋺１丁目２１５番地

不動産業 ５０ ３

愛知県

株式会社キープオン・

パートナーズ

濵北 貴之 愛知県名古屋市中川区七反田町７８番地の２

福祉・介護事業 ５０ ５

岡崎市

有限会社北野組

北野 秀敏 岐阜県安八郡神戸町大字神戸９４７番地の７

とび・土木工事業 ３０ ５

岐阜県

岐阜不動産販売株式会社

阿部 洋介
岐阜県各務原市那加住吉町２丁目７番地

住吉ビル東１階

不動産売買業 ５０ ５

各務原市立鵜沼中学校

シーアール中部株式会社

土井 仁 愛知県豊明市沓掛町薮田２１番地

医療用機械器具卸売業 ５０ ５

名古屋市立野立小学校

株式会社チューキョーＰ＆Ｇ

小池 重善 岐阜県岐阜市西鶉２丁目３５番地の２

広告業 １００ ５

調整中

株式会社ＴＰＳ

鈴木 晃二  愛知県清須市朝日弥生１６２番地２

設備工事業 ３０ ５

愛知県

株式会社デジタ

藤下 和也 岐阜県恵那市大井町２６９５番地７２７

印刷業 １００ ７

恵那市立大井第二小学校

日興薬品工業株式会社

加納 巌 愛知県名古屋市天白区原２丁目２７０１番地

美容健康飲料・

パウチ製造業
５０ ５

国立研究開発法人理化学研究所

ハマダスポーツ企画株式会社

濱田 英之 愛知県名古屋市名東区猪高台１丁目１３１６番地

公共施設の管理運営業  １００ ７

名古屋市

株式会社ピーチ

渡辺 真澄 愛知県名古屋市北区如意１丁目１１５番地

食肉卸売業 ３０ ７

愛知県

有限会社藤原建設

藤原 民雄 岐阜県各務原市蘇原緑町３丁目７番地の２

木造建築工事業 ２０ ７

岐阜県

なお、上記の『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募債

を以下のとおり引き受けますので、あわせてお知らせします。

６月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１件 ３０百万円）

発行企業
代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

株式会社愛三不動産
三田 竜也 愛知県名古屋市北区下飯田町４丁目３８番地２

不動産売買業 ３０ ５

６月２５日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：１件 ５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会 発行額（百万円）  期間（年）

シー・クエンス株式会社
藤井 浩彦 愛知県名古屋市東区泉１丁目１３番３６号

土地開発事業 名古屋市 ５０ ７

発行企業の概要

発行企業名 アクロモスタイル株式会社 https://www.acromo-style.com

所在地 愛知県名古屋市中区錦２丁目１８番５号

代表者 愛葉 三恵子

事業内容 不動産賃貸業

発行企業名 株式会社ガイアハウス

所在地 愛知県名古屋市北区西味鋺１丁目２１５番地

代表者 小森 浩

事業内容 不動産業

資本金 １０百万円

発行企業名 株式会社キープオン・パートナーズ https://www.kop2014.com

所在地 愛知県名古屋市中川区七反田町７８番地の２

代表者 濵北 貴之

事業内容 福祉・介護事業

資本金 １．５百万円

年商 ５０８百万円（２０２３年７月期）

従業員数 ８０名

ＰＲコメント

当社は愛知県の三河、知多を中心に福祉・介護事業を行っていま

す。

「個の個性に寄り添い、おもいやりと笑顔の輪を広げる」をモットー

に、子供からお年寄りまでのそれぞれの世代が抱える課題に関連

した福祉サービスを提供することで、地域におもいやりと笑顔の輪

を広げ、すべての人が安心して暮らせる地域社会の実現を目標に

活動しています。

https://www.acromo-style.com/
https://www.kop2014.com/

発行企業名 有限会社北野組

所在地 岐阜県安八郡神戸町大字神戸９４７番地の７

代表者 北野 秀敏

事業内容 とび・土木工事業

ＰＲコメント

当社は神戸町にてとび・土木工事業を営んでおります。今回、地域

貢献の一環として、岐阜県へ寄付を行えることから、私募債の取り

扱いとなりました。今後とも地域社会の発展に向け、貢献していき

たいと思います。

発行企業名 岐阜不動産販売株式会社 https://gifurealestate.com/

所在地 岐阜県各務原市那加住吉町２丁目７番地 住吉ビル東１階

代表者 阿部 洋介

事業内容 不動産売買業

ＰＲコメント

当社は地域密着型で特に各務原市、岐阜市を中心に物件を取り

扱っております。営業マンや他のスタッフも地元の人材のため、こ

の街の細部まで密着した土地調査、売却や購入のご相談を承って

おります。お客さまの家族の一員としての立場で満足していただけ

るよう、全力でお手伝いさせていただきます。また、当社は、昨今の

空き家問題にも取り組んでおります。空き家の片付け・整理、遺品

の整理・買取もさせていただいております。

https://gifurealestate.com/

発行企業名 シーアール中部株式会社 http://www.cr-chubu.co.jp

所在地 愛知県豊明市沓掛町薮田２１番地

代表者 土井 仁

事業内容 医療用機械器具卸売業

資本金 １２百万円

年商 ３，１８６百万円（２０２３年５月期）

従業員数 ３６名

ＰＲコメント

当社は、医療用機器の販売業者として主に富士フイルムメディカ

ル株式会社の画像診断システム・内視鏡及び超音波診断装置等

を販売しており、医療業界の発展と新たな環境整備に向け活動し

ています。

今般、名古屋市熱田区新尾頭に新事務所を構えることとなったた

め、十六銀行のサポートにより、ＳＤＧｓ私募債を活用した近隣小学

校への寄贈に取り組みます。今後も地域との共生を念頭に活動し

ていきます。

発行企業名 株式会社チューキョーＰ＆Ｇ http://www.chukyo-j.co.jp

所在地 岐阜県岐阜市西鶉２丁目３５番地の２

代表者 小池 重善

事業内容
印刷広告媒体の企画制作・情報企画・流通企画・Ｗebサイト＆コン

テンツ企画制作・道の駅事業

資本金 １０百万円

年商 ２，６２７百万円（２０２３年９月期）

従業員数 １０６名

ＰＲコメント

当社は、印刷広告媒体からデジタル媒体の企画・制作までお客さ

ま個々に合った最適なプランニングにより「お客さまのビジネスの活

性化と効果」をサポートします。夢と情熱、人としての気遣う心を大

切にして時代の変化に向き合い、新しい時代を切り開いていきま

す。

発行企業名 株式会社ＴＰＳ https://tps-2021.com/

所在地 愛知県清須市朝日弥生１６２番地２

代表者 鈴木 晃二

事業内容 設備工事業

http://www.cr-chubu.co.jp/
http://www.chukyo-j.co.jp/
https://tps-2021.com/

発行企業名 株式会社デジタ https://www.digitaprint.jp/

所在地 岐阜県恵那市大井町２６９５番地７２７

代表者 藤下 和也

事業内容 印刷業

資本金 ２０百万円

年商 １，８０４百万円（２０２４年１月期）

従業員数 １８８名

ＰＲコメント

弊社はＷｅｂ１００％受注の通販型製造会社で、お客さまのオリジナ

ルデザインを製品にしてお渡しする次世代型製造販売で成長して

います。主な取扱製品としましては、シール・ステッカー・タオル・Ｔ

シャツ印刷・アクリルキーホルダーなどのオーダーグッツ製造を行

なっており、毎日８００件ほどのオーダーを受注し、雇用・売上・利

益ともに確実に増え続けています。ホームページ制作や受注シス

テムなどをすべて自社で構築しており、ＩＴを強みとしています。

発行企業名 日興薬品工業株式会社 https://www.nikko-yakuhin.co.jp/

所在地 愛知県名古屋市天白区原２丁目２７０１番地

代表者 加納 巌

事業内容 美容健康飲料・パウチ製造業

発行企業名 ハマダスポーツ企画株式会社 https://www.hamada-sports.com/

所在地 愛知県名古屋市名東区猪高台１丁目１３１６番地

代表者 濱田 英之

事業内容 公共施設の管理運営業

資本金 １０百万円

年商 ２，０２０百万円（２０２４年３月期）

従業員数 ５１５名

ＰＲコメント

「地域の皆さまの喜びは私たちの喜びです」地域に愛される施設を

目指し、皆さまの心身の健康のため、様々なプログラムを提供して

いきます。また、寄り添う心を大切に、笑顔があふれるサービスを提

供していきます。

https://www.digitaprint.jp/
https://www.nikko-yakuhin.co.jp/
https://www.hamada-sports.com/

発行企業名 株式会社ピーチ https://peach2012.net/

所在地 愛知県名古屋市北区如意１丁目１１５番地

代表者 渡辺 真澄

事業内容 食肉の業務用販売、ECサイト販売及び小売販売

従業員数 １３名

ＰＲコメント

当社は「生きる目的を見つけ」「共に成長する」が企業理念です。Ｓ

ＤＧｓ行動宣言内の責任ある企業行動の項目で、お客さまが抱えて

いる問題の本質を見つけ、解決するまで行動を起こします。さらに

働きがいのある仕事の項目では、お客さまに求められることに喜び

を感じ、すべての従業員とミッションの達成を共感する事です。そ

の日々の積み重ねが幸福であると考えております。

発行企業名 有限会社藤原建設 http://www.paw.hi-ho.ne.jp/fujiwara/

所在地 岐阜県各務原市蘇原緑町３丁目７番地の２

代表者 藤原 民雄

事業内容 木造建築工事業

資本金 １０百万円

発行企業名 株式会社愛三不動産 https://www.aisanfudousan.com/

所在地 愛知県名古屋市北区下飯田町４丁目３８番地２

代表者 三田 竜也

事業内容 不動産売買業

発行企業名 シー・クエンス株式会社 https://www.home-sequence.com/

所在地 愛知県名古屋市東区泉１丁目１３番３６号

代表者 藤井 浩彦

事業内容 土地開発事業

資本金 １０百万円

年商 １，４２１百万円（２０２４年１月期）

従業員数 ４名

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://peach2012.net/
http://www.paw.hi-ho.ne.jp/fujiwara/
https://www.aisanfudousan.com/
https://www.home-sequence.com/